



تدبیر برای حل مشکلات داروخانه‌ها با بیمه

رئیس دانشگاه از داروخانه‌های بیمارستانی و ۱۳ آبان بازدید کرد

مراقبت‌های دارویی داروخانه ترکیبی بیمارستان رازی، مرکز اطلاعات داروپزشکی ۱۳ آبان، مرکز آموزشی داروخانه‌های دانشکده داروسازی، مرکز تحقیقات تجویز و مصرف منطقی دارو، انبار و داروخانه تخصصی و فوق تخصصی ۱۳ آبان بازدید کردند.

انبار تأمین داروخانه‌های بیمارستانی

در ابتدا از انبار تأمین داروخانه‌های بیمارستانی واقع در امیرآباد بازدید شد.

دکتر سلطان محمدی، ضمن معرفی بخش‌های مختلف این انبار

رئیس دانشگاه در بازدید از داروخانه ۱۳ آبان و داروخانه‌های بیمارستانی، مهم‌ترین چالش داروخانه‌ها را کمبود نقدینگی به دلیل کندی بازپرداخت بیمه‌ها خواند و ابراز امیدواری کرد این مشکل به‌زودی با رایزنی و همفکری حل شود.

دکتر کریمی، رئیس دانشگاه و دکتر غلامی، رئیس داروخانه‌های بیمارستانی و داروخانه ۱۳ آبان دانشگاه، از ساعت ۷:۳۰ صبح روز دوشنبه ۴ دی‌ماه ۱۳۹۶ از انبار تأمین داروخانه‌های بیمارستانی (امیرآباد)، داروخانه‌های بیمارستان دکتر شریعتی، داروخانه‌ها و انبار دارویی مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، بخش

شیمی درمانی گفت: این واحد تنها مرکز در کشور است که اقدام به تهیه و تولید دارو کرده و روزانه پذیرای ۱۰۰ بیمار در دو نوبت صبح و عصر با ۴۵ تخت بستری است.

دکتر خدادادی نیز با ارائه توضیحاتی از داروخانه بیمارستان اعلام کرد: روزانه هزار مراجعه به این مرکز انجام می‌شود که در حدود ۶۰۰ مراجعه آن با نسخه است.

پس از آن دکتر یزدی، بخش‌های مختلف انبار دارویی بیمارستان را معرفی کرد.

مراقبت‌های دارویی و داروخانه ترکیبی بیمارستان رازی

دکتر تراز، از تأسیس داروخانه ترکیبی در سال ۸۶ خبر داد و گفت: روزانه ۱۵۰۰ تا ۱۶۰۰ مراجعه به این داروخانه انجام می‌شود که در حدود نیمی از آنها مربوط به بیماران پوست است.

سپس دکتر نیکنام به معرفی بخش‌های مختلف این داروخانه پرداخت و گفت: تمامی دانشجویان برای یک هفته دوره آموزشی خود را در این مرکز سپری می‌کنند. همچنین این مرکز موفق شده تا استاندارد ساخت داروهای ترکیبی را در کتابی به چاپ برساند.

مرکز آموزشی داروخانه‌های دانشکده داروسازی

یزدی، هدف از راه‌اندازی این مرکز را آشنایی دانشجویان با نسخه‌پیچی و تجهیزات پزشکی خواند و به معرفی فعالیت‌های مختلف مرکز پرداخت.

گفت: در این مرکز ۱۷۰ قلم داروی پرمصرف داروخانه‌ها نگهداری می‌شود. وی بیشترین تأمین دارو را برای بیمارستان‌های امام و شریعتی دانست و گفت: روزانه حدود ۱۰ سرویس از این انبار به‌قصد تأمین داروی داروخانه بیمارستان‌ها خارج می‌شوند که تقریباً ۴۲ درصد از آن برای بیمارستان امام، ۲۰ درصد برای بیمارستان شریعتی و ۸/۸ درصد برای بیمارستان سینا است.

داروخانه بستری و سرپایی بیمارستان شریعتی

دکتر کوروش صادقی، از حضور ۶۰ پرسنل ثابت و ۱۰ دانشجوی در نوبت‌های مختلف در داروخانه بیمارستان شریعتی خبر داد و گفت: فضای داروخانه قدری از نظر استانداردهای ابلاغ شده کوچک است و تقریباً با میزان خدماتی که ارائه می‌شود سنخیتی ندارد.

همچنین دکتر سیدی، از نحوه ساخت داروهای تغذیه وریدی در Clean room سخن گفت.

مراقبت‌های دارویی، داروخانه و انبار مرکزی مجتمع بیمارستانی امام

دکتر زهرا جهانگرد، با اشاره به ۴ انبار در انستیتو کانسر، اورژانس، ولیعصر و بیمارستان امام، به معرفی فعالیت‌های مرکز اطلاعات دارویی پرداخت و گفت: کتابچه‌های آموزشی به‌منظور آموزش بیماران و همراهان آنها، طراحی و چاپ شده است که در کنار توضیحات شفاهی به بیماران اهدا می‌شود.

سپس دکتر لالی، ضمن معرفی واحد آماده‌سازی داروهای





۱۷ هزار بیمار در این مرکز ویزیت شده‌اند و امیدوارم ارتباط این واحد با کلینیک‌ها و بیمارستان‌ها بیش‌ازپیش برقرار شود. سپس دکتر خلعت بری، به معرفی فعالیت‌های داروخانه ۱۳ آبان پرداخت و گفت: بیماران با نسخه‌های مختلفی به این مرکز مراجعه می‌کنند که برخی از آنها نیازمند تأیید است، از این رو تعدادی از همکاران ناگزیر به تأیید داروها هستند و این امر معطلی بیماران را نیز در پی دارد.

پس‌از آن دکتر رامهرمزی، به معرفی فعالیت داروخانه فوق تخصصی ۱۳ آبان پرداخت و از بازشماری اقلام دارویی به‌صورت روزانه و انبارگردانی آنها به‌صورت ماهانه خبر داد.

🔗 مهم‌ترین چالش، حل مشکل نقدینگی

دکتر کریمی، این بازدید را فرصتی برای قدردانی از زحمات همکاران و زمانی برای بیان مشکلات و محدودیت‌های حوزه دارویی خواند و گفت: امروز فرصت مناسبی شد تا به همراه دکتر غلامی از چند داروخانه بیمارستانی و مراکز تحت پوشش داروخانه ۱۳ آبان بازدید کنیم. این بازدید تقریباً از ساعات اولیه صبح از انبارهای دارویی امیرآباد آغاز و پس‌از آن با حضور در بیمارستان دکتر شریعتی، از داروخانه سرپایی و بستری و همچنین کلین روم (مختص ساخت داروهای TPN) ادامه یافت.

وی افزود: پس‌از آن از چندین داروخانه سرپایی و بستری مجتمع بیمارستانی امام خمینی در ولیعصر و انستیتو کانسر و همچنین

🔗 مرکز اطلاعات دارویی ۱۳ آبان

دکتر مشایخی، از فعالیت این مرکز از ۸ صبح تا ۸ شب خبر داد و گفت: روزانه ۱۴۰ تا ۱۸۰ تماس با این مرکز برقرار می‌شود که در حدود ۱۷ تا ۳۰ درصد از تماس‌ها به‌صورت تخصصی و از سوی همکاران پزشک صورت می‌گیرد. وی افزود: روزانه ۱۶ نفر در دو نوبت‌کاری در این مرکز، پاسخگوی سؤالات بیماران و همکاران پزشک هستند.

🔗 مرکز تحقیقات تجویز و مصرف منطقی دارو

دکتر منصوری، از انتشار ۶۴ طرح پژوهشی در این مرکز خبر داد و گفت: همچنین تاکنون ۱۳۵ مقاله علمی، (۳۴ pubmed، ۷۱ ISI، ۱ SCOPUS و ۲۹ مجله علمی پژوهشی) منتشر شده است. وی انتشار کتب، همکاری با دیگر مراکز علمی و برگزاری دوره‌های آموزشی را از دیگر فعالیت‌های مرکز خواند.

🔗 انبار و داروخانه ۱۳ آبان

دکتر اسماعیلی، با ارائه توضیحاتی از بخش‌های مختلف انبار، از مانیتور سردخانه‌ها به‌صورت ماهیانه خبر داد و گفت: این سردخانه‌ها مجهز به دستگاه data loggers هستند که به‌صورت هوشمند هنگام بروز مشکل، آلارم آنها بر روی موبایل‌ها ارسال می‌شود. سپس دکتر حدیدی، راه‌اندازی مرکز مشاوره دارودرمانی در سال ۹۱ را برگرفته از الگوها و نمونه‌های خارجی خواند و افزود: تاکنون

امیدوارم با رایزنی و همفکری بتوانیم مشکل نقدینگی را حل کنیم تا مشکل جدی برای تأمین داروی مردم ایجاد نشود. از سوی دیگر بیمارستان‌ها نیز باید تلاش کنند تا پرونده‌ها و مدارک بیماران در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بیمه‌ها ارسال شود چراکه سرعت در ارسال مدارک می‌تواند موجب بهبود شرایط و تسریع در بازپرداخت شود.

رئیس دانشگاه خاطرنشان کرد: خوشبختانه اکثر چالش‌های دارویی که امروز مطرح شد، مسائلی قابل حل است و اگر مشکل بیمه‌ها حل شود، چالش جدی در این حوزه نخواهیم داشت. البته لازم است جلساتی نیز با بیمه‌ها برگزار کنیم و در واقع باید مشکلات این دوران را با تدبیر حل کنیم.

دکتر کریمی ضمن قدردانی از زحمات دکتر غلامی، مجموعه مدیران دارویی دانشگاه و حوزه معاونت غذا و دارو خصوصاً خانم دکتر حاج محمودی گفت: معتقدم همکاران در مجموعه داروخانه‌های ۱۳ آبان بسیار زحمت کشیده‌اند و شبانه‌روز در تلاش‌اند تا مشکلات حوزه دارو و تجهیزات دانشگاه حل شود. احساس خوبی از بازدید امروز داشتیم. همچنین همکاری و هماهنگی خوبی میان داروخانه‌ها و مجموعه مدیریت وجود داشت به نحوی که ذخیره دارویی بیمارستان‌ها در حد توان انجام شده بود و امیدوارم مشکل نقدینگی بیمه‌ها نیز به‌زودی حل شود. توضیح اینکه، این بازدید، با همراهی دکتر فرزاد نژاد، معاون اجرایی داروخانه‌های بیمارستانی انجام شد. ▲

انبار دارویی بازدید کردیم و از نزدیک در جریان مشکلات و محدودیت‌ها قرار گرفتیم. در انستیتو کانسر نیز، کلین روم و مرکزی برای تهیه داروهای بیماران سرطانی ایجاد شده بود که فعالیت‌های بسیار خوبی در آنجا انجام می‌شد.

دکتر کریمی همچنین به داروخانه و مرکز تهیه داروهای ترکیبی بیمارستان رازی اشاره کرد و گفت: مرکز بسیار خوبی برای تهیه داروهای ترکیبی مختلف برای بیماران بستری و سرپایی در بیمارستان‌ها ایجاد شده بود. سپس با حضور در مرکز آموزشی و پژوهشی وابسته به داروخانه‌های دانشکده داروسازی (ساختمان شماره ۲) از طبقات مختلف شامل، کلاس‌ها، واحدهای اداری و مرکز تحقیقات و مرکز اطلاع‌رسانی دارویی ۱۳ آبان بازدید کردیم. رئیس دانشگاه بازدید از مجتمع داروخانه ۱۳ آبان و داروخانه‌های تخصصی و فوق تخصصی را از دیگر برنامه‌ها عنوان کرد و افزود: خوشبختانه این بازدید بسیار مفید و قابل استفاده بود و توانستم نقطه نظرات خود را در خصوص بخش‌های مختلف اعلام کنم و آن‌ها نیز مشکلات خود را مطرح کردند. البته هنگام بازدید از ساختمان در حال بازسازی، جنب داروخانه ۱۳ آبان برای دقایقی در آسانسور محصور شدیم که این هم از نکات حاشیه‌ای بازدید بود.

وی عمده مشکلات دارویی را دیرکرد بیمه‌ها در بازپرداخت دیون خواند و تصریح کرد: دیرکرد بیمه‌ها و پرداخت اوراق به‌جای پول تقریباً مهم‌ترین چالش داروخانه‌ها بود که

